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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 101 01 Órgano de Fiscalización Superior del Congreso del Estado

 

TOTAL DEPENDENCIA 69,750,385.28 92.81%

INSTITUCIONALES 69,750,385.28 92.82%

69,750,385.28 92.82%A Legislación y Fiscalización

69,750,385.28 92.82%

B Revisión y Fiscalización

69,750,385.28 92.82%

M Programa de Prevención y Control

69,750,385.28 92.82%

00 Programa normal de operación

69,750,385.28 92.82%

002 Llevar a cabo la fiscalización de los 
recursos públicos.

5,322,144.06 91.54%

A001 Conducir las actividades de la 
Auditoría Superior para lograr el 
Cumplimiento de su Objetivo 
Institucional.                                                                                                                                               

Verificar el cumplimiento en la 
revisión y fiscalización de las 
Cuentas Públicas.

Verificación 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Verificar el cumplimiento en la 
elaboración y presentación de los 
Informes del Resultado.

Verificación 82.00 75.00 7.00 0.00 0.00197.00 77.00 1.00 0.00 119.00

Coordinar, evaluar y dirigir las 
actividades y resultado de las áreas 
del OFSCE.

Coordinación 114.00 38.00 38.00 38.00 0.00152.00 38.00 38.00 38.00 38.00

1,019,595.91 96.14%

A002 Coordinación de las Acciones de 
Planeación e Informes.                                                                                                                                                                                                    

Coordinación de las acciones de 
Planeación e Informes.

Reunión 3.00 1.00 1.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Coordinación de las acciones para el 
Análisis y Desarrollo de la Hacienda 
Pública.

Reunión 3.00 1.00 1.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2007
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - SEPTIEMBRE)

PTO2007-53.4

31/12/2007Fecha:

Página:  2 de 7

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL
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TOTAL DEPENDENCIA 69,750,385.28 92.81%

INSTITUCIONALES 69,750,385.28 92.82%

3,600,337.55 98.17%

A003 Planeación de las acciones de 
revisión y fiscalización, y 
elaboración de Informes del 
Resultado.                                                                                                                                                          

Emisión de órdenes de auditoría a la 
Cuenta de la Hacienda Pública 
Estatal del ejercicio 2006.

Documento 86.00 41.00 19.00 26.00 0.0078.00 13.00 26.00 13.00 26.00

Elaboración del Informe de 
Resultado de la Revisión y 
Fiscalización Superior de la Cuenta 
de la Hda. Púb. Estatal 2006.

Informe 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Emisión de órdenes de auditoría a 
las Cuentas Públicas Municipales del 
ejercicio 2006.

Documento 38.00 0.00 13.00 25.00 0.0040.00 0.00 10.00 15.00 15.00

Elaboración del Informe del 
Resultado de la Revisión y 
Fiscalización Superior de las 
Cuentas Públicas Municipales 2006.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00118.00 0.00 0.00 0.00 118.00

Actualización de los Manuales de 
Procedimientos y de Organización 
General.

Manual 2.00 0.00 1.00 1.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Actualización de Guías para la 
fiscalización.

Documento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Elaboración del Programa Anual 
Detallado de Auditorías 2007.

Programa 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Elaboración del Programa Anual de 
Actividades 2008 de la Auditoría 
Superior del Estado.

Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Emisión de órdenes de auditorías de 
las Cuentas Públicas Municipales del 
ejercicio 2005.

Documento 13.00 11.00 2.00 0.00 0.0011.00 11.00 0.00 0.00 0.00

Conclusión del Informe del Resultado 
de la Revisión y Fiscalización 
Superior de las Cuentas Públicas 
Municipales 2005.

Informe 81.00 75.00 6.00 0.00 0.0077.00 77.00 0.00 0.00 0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 69,750,385.28 92.81%

INSTITUCIONALES 69,750,385.28 92.82%

6,513,773.63 94.60%

A004 Análisis y Desarrollo de la Hacienda 
Pública.                                                                                                                                                                                                             

Rev.y análisis Ctas.Púb.2006, del 
"Estrat.Inst.por Org.Púb." del Ppto.d 
Egresos del Edo.y Inf.d Avance d  
Gest.Fin.2007.

Documento 3.00 1.00 1.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Revisión y análisis de las Cuentas 
Públicas Municipales 2006.

Informe 107.00 0.00 83.00 24.00 0.00118.00 0.00 50.00 68.00 0.00

Recepción y revisión de la 
integración de Informes Trimestrales 
de Avance de Gestión Financiera de 
los Municipios.

Registro 317.00 102.00 109.00 106.00 0.00472.00 118.00 118.00 118.00 118.00

Recepción y traslado de los Avances 
Mensuales de Cuentas Públicas 
Mpales., remitidos por el Congreso 
del Edo. al OFSCE.

Registro 919.00 185.00 339.00 395.00 0.001,416.00 354.00 354.00 354.00 354.00

Promoción del Marco Intergrado del 
Control Interno para el Estado de 
Chiapas (MICI-CHIAPAS) a los 
Organismos Públicos.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Capacitación del Sistema Integral de 
Administración Hacendaria 
Municipal, Versión 2007.

Curso 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Difusión de la Normatividad 
Hacendaria para la Rendición de las 
Cuentas Públicas Municipales.

Curso 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Capacitación en materia de 
Entrega-Recepción para la 
Administración Municipal 2005-2007.

Curso 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Sistematizar la Información 
Financiera Estatal para su revisión y 
análisis.

Documento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 69,750,385.28 92.81%

INSTITUCIONALES 69,750,385.28 92.82%

1,359,042.35 80.86%

A005 Coordinación de las Acciones de 
Poderes del Estado, Entes Públicos 
y Municipios.                                                                                                                                                                          

Coordinar y vig. la ejecución d las 
audit.a las Ctas.Púb.Mpales., y las 
deriv.d la atención de Quej. y/o 
Denuncias 2005.

Acción 13.00 9.00 4.00 0.00 0.0011.00 11.00 0.00 0.00 0.00

Coord.y vig.el segto.a los pliegos d 
obs.y la elab.d los inf.del edo.d 
solv.deriv.d la rev.y fisc.a los 
H.Aytos.ejer.04.

Acción 168.00 76.00 68.00 24.00 0.0075.00 37.00 38.00 0.00 0.00

Coord.y vig.la ejec.d las audit.p/rev.y 
fisc.a las Ctas.Púb.Mpales.2006 y 
las deriv.d la atención d quejas y/o 
denuncias

Acción 24.00 0.00 3.00 21.00 0.0040.00 0.00 10.00 15.00 15.00

Coordinar y vig.la ejec.de las 
auditorías corresps.a la rev.y fisc.de 
la Cta. de la Hac. Púb. Estatal al 
3er.Trim. 2006.

Acción 42.00 14.00 28.00 0.00 0.0039.00 13.00 26.00 0.00 0.00

Coordinar y vig.la ejec.de las 
auditorías corresps.a la rev.y fisc.d la 
Cta. de la Hac. Púb. Estatal del 
4o.Trim. 2006

Acción 27.00 0.00 0.00 27.00 0.0039.00 0.00 0.00 13.00 26.00

Coord.y vig.el segto.a los pliegos de 
obs.y la elab.de los inf.del edo.de 
solv.,deriv.de la fisc.a los 
H.Aytos.ejer.2005

Acción 89.00 0.00 0.00 89.00 0.0068.00 0.00 0.00 34.00 34.00

Coord.y vig.el segto.a los pliegos d 
observs.notif.d las auditorías pract.a 
la Cta.de la Hac.Púb.Estatal del 
ejerc.2006.

Acción 23.00 0.00 0.00 23.00 0.0078.00 0.00 13.00 26.00 39.00

12,419,020.94 98.80%

A006 Eficacia en la fiscalización de la 
Cuenta de la Hacienda Pública 
Estatal de los Poderes del Estado.                                                                                                                                                       

Fiscalización a la Cuenta de la 
Hacienda Pública Estatal al Tercer 
Trimestre del Ejercicio 2006.

Informe 42.00 14.00 28.00 0.00 0.0039.00 13.00 26.00 0.00 0.00

Fiscalización a la Cuenta de la 
Hacienda Pública Estatal del Cuarto 
Trimestre del Ejercicio 2006.

Informe 27.00 0.00 0.00 27.00 0.0039.00 0.00 0.00 13.00 26.00

Segto.a los pliegos de 
observ.emitidos de las auditorías 
practicadas a la Cuenta de la 
Hacienda Pública Estatal 2006.

Seguimiento 23.00 0.00 0.00 23.00 0.0078.00 0.00 13.00 26.00 39.00
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TOTAL DEPENDENCIA 69,750,385.28 92.81%

INSTITUCIONALES 69,750,385.28 92.82%

15,699,363.14 96.98%

A007 Eficacia en la fiscalización de las 
Cuentas Públicas presentadas por 
los Municipios y sus Entes Públicos.                                                                                                                                                 

Seguimiento a los pliegos de 
observaciones derivados de la 
fiscalización del ejerc. 2004 a los H. 
Ayuntamientos Mpales.

Informe 168.00 76.00 68.00 24.00 0.0075.00 37.00 38.00 0.00 0.00

Ejecución de las auditorías a las 
Cuentas Públicas Municipales del 
ejercicio 2005.

Informe 13.00 9.00 4.00 0.00 0.0010.00 10.00 0.00 0.00 0.00

Auditorías a las Cuentas Públicas 
Municipales del ejercicio 2005, 
derivadas de la Atención de Quejas 
y/o Denuncias.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Seguimiento a los pliegos de 
observaciones de la fiscalización del 
ejercicio 2005 a los H. 
Ayuntamientos.

Informe 89.00 0.00 0.00 89.00 0.0068.00 0.00 0.00 34.00 34.00

Verificación y/o inspección en el 
proceso de solventación.

Acción 34.00 7.00 19.00 8.00 0.0035.00 9.00 10.00 8.00 8.00

Ejecución de las auditorías a las 
Cuentas Públicas Municipales del 
ejercicio 2006.

Informe 21.00 0.00 0.00 21.00 0.0038.00 0.00 10.00 14.00 14.00

Auditorías a las Cuentas Públicas 
Municipales del ejercicio 2006, 
derivadas de la Atención de Quejas 
y/o Denuncias.

Informe 3.00 0.00 3.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

4,524,703.55 94.25%

A008 Fincamiento de Responsabilidades 
Resarcitorias, Asesoría y Defensa 
Jurídica.                                                                                                                                                                              

Fincamiento de responsabilidades y 
sanciones resarcitorias.

Procedimiento 37.00 21.00 12.00 4.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Promoción de responsabilidades 
civiles, administrativas o políticas.

Denuncias 11.00 0.00 0.00 11.00 0.005.00 1.00 1.00 2.00 1.00

Elaboración de los informes previos 
y justificados en los juicios de 
amparo.

Informe 6.00 0.00 1.00 5.00 0.008.00 1.00 3.00 2.00 2.00

Elab.y segto.a las denun.y quer.por 
actos ilícitos de serv.y exserv.púb.y 
los q se cometan en contra d los int. 
d la ASE

Denuncias 5.00 3.00 1.00 1.00 0.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Presentación, atención y seguimiento 
en los juicios en los que la Auditoría 
Superior del Estado sea parte.

Procedimiento 2.00 0.00 1.00 1.00 0.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Integración y actualización del marco 
jurídico y reglamentario de la 
fiscalización superior.

Documento 5.00 0.00 2.00 3.00 0.005.00 0.00 2.00 2.00 1.00

Notificación de actos y resoluciones 
que emita la Auditoría Superior del 
Estado.

Notificación 614.00 253.00 173.00 188.00 0.00300.00 60.00 90.00 75.00 75.00

Actualización de la codificación de 
leyes y normatividad técnica 
relacionada con la revisión y 
fiscalización superior.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 69,750,385.28 92.81%

INSTITUCIONALES 69,750,385.28 92.82%

11,214,854.55 90.79%

A009 Admón. de los Recursos 
Financieros, Humanos y Materiales 
del Órgano de Fiscalización 
Superior del Congreso del Estado.                                                                                                                                    

Elaboración de la Cuenta 
Comprobada de la Auditoría Superior 
del Estado del ejercicio 2006.

Documento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Elaboración, registro y control de las 
nóminas de pago del personal de la 
Auditoría Superior del Estado.

Documento 18.00 6.00 6.00 6.00 0.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Levantamiento del inventario físico. Acción 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Recepción, clasificación, registro y 
resguardo de información municipal 
entregada por el H. Congreso del 
Estado.

Expediente 15,873.00 3,803.00 6,431.00 5,639.00 0.0026,194.00 5,208.00 8,968.00 5,469.00 6,549.00

Elaboración de los cierres contables 
y presupuestales del Órgano de 
Fiscalización Superior del Congreso 
del Estado.

Documento 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Elaboración del Avance de Gestión 
Financiera del Órgano de 
Fiscalización Superior del Congreso 
del Estado del ejerc.2007

Documento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Formulación y elaboración del 
Anteproyecto de Presupuesto de 
Egresos correspondiente al ejercicio 
2008.

Documento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Capacitación al personal de la 
Auditoría Superior del Estado.

Curso 10.00 6.00 1.00 3.00 0.0016.00 4.00 6.00 3.00 3.00
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TOTAL DEPENDENCIA 69,750,385.28 92.81%

INSTITUCIONALES 69,750,385.28 92.82%

1,741,136.23 93.29%

A010 Revisión y Evaluación de los 
Controles Internos.                                                                                                                                                                                                          

Revisión administrativa-financiera a 
los recursos humanos, materiales y 
financieros de la ASE, practicada a 
la UGA.

Informe 3.00 1.00 1.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Recepción de las Declaraciones 
Patrimoniales de los servidores 
públicos de la ASE, obligados a 
presentarlas.

Documento 337.00 87.00 229.00 21.00 0.00250.00 20.00 210.00 10.00 10.00

Inventario físico de los bienes 
muebles propiedad del Órgano de 
Fiscalización Superior del Congreso 
del Estado.

Verificación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Revisión a las adquis. realizadas por 
la ASE a través del Cté. de Adquis., 
Adto. de Bienes y Contrat. de Serv. 
del OFSCE

Informe 1.00 0.00 0.00 1.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Inventario físico al almacén de la 
Subd. de Rec. Mat. y Serv. Grales. 
dependiente de la UGA de la ASE.

Informe 1.00 1.00 0.00 0.00 0.002.00 1.00 0.00 0.00 1.00

Superv.al pers.de la ASE, 
comisionado p/ llevar a cabo rev.y 
fisc.a los Pod.del Edo, Mpios. y 
Entes Púb. Est. y Mpales.

Verificación 20.00 3.00 9.00 8.00 0.0024.00 3.00 9.00 6.00 6.00

Evaluación del Marco Integrado del 
Control Interno del Órgano de 
Fiscalización Superior del Congreso 
del Estado.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Revisión a las metas alcanzadas al 
semestre y anual en función al 
Programa Anual de Actividades de la 
ASE.

Informe 2.00 1.00 0.00 1.00 0.002.00 1.00 0.00 1.00 0.00

Aplicación de cuestionarios p/evaluar 
el desempeño de los serv. púb. de 
esta Institución ante las entidades 
fiscalizadas

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

6,336,413.37 76.74%

A011 Fiscalización del Gasto 
Federalizado.                                                                                                                                                                                                                     

Ejecución de auditorías a recursos 
federales de la Cuenta de la 
Hacienda Pública Estatal al Tercer y 
Cuarto Trim.de 2006

Informe 6.00 0.00 4.00 2.00 0.008.00 0.00 4.00 2.00 2.00

Ejecución de auditorías a recursos 
federales de las Cuentas Públicas 
Municipales de 2006.

Informe 7.00 0.00 0.00 7.00 0.0015.00 0.00 0.00 12.00 3.00


